debueram ad proximum Pascha precedens. Et in hujus rei testimonium ; has litteras
meas patentes inde feci. Valete.

80 Eine vergleichbare Urkunde wurde auf der Riickseite einer Close Roll notiert (Rot. litt.
claus., S. 70); sie trdgt den Vermerk Liberantur in camera domini Regis apud Getint’
per Ph' de Lucy. In ihr verpflichtete sich Peter I de Brus (Skelton) 1300 Mark fiir die
Vormundschaft iiber Roger Bertram zu bezahlen. Vgl. Pipe Roll 8 John, S. 208.

81 Pipe Roll 12 Hen. 11, S. 94; Pipe Roll 14 Hen. 11, S. 126: Oliverus de Traci debet .D. m.
pro parte sua de honore de Berdestapl’ sed non est inde summonendus nisi Rex ipse ore
suo uel brevi precepit per breve Regis.

82  Pipe Roll 8 Hen. 11, S. 40: Gillebertus de Pinchenni debet .c. I. de misericordia sua sed
sunt in resp’ per breve Regis donec rex ueniat in Anglie. Pipe Roll 9 Hen. II, S. 7: Nicol’
de Magena' debet .cc. m. de plac' Willelmi filii Joh' sed sunt in resp’ per breve Regis
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wesenheit des Konigs, was die oben bereits formulierte Beobachtung stiitzt, dass
die Schuldeneintreibung hiufig unter der persénlichen Beaufsichtigung des Ko-
nigs stand.® Fir die Zeit Johanns sind dann zahlreiche Zahlungsaufschiibe im
Wortlaut iberliefert. In der Regel richteten sich diese Anweisungen an den
Rechnungshof, manchmal aber auch an die Sheriffs, die ja vor Ort fiir die
Eintreibung der Schulden verantwortlich waren.®* In letzterem Fall brachte der
Sheriff den entsprechenden Befehl mit zum Exchequer, um zu beweisen, dass er
seiner Pflichten nachgekommen war.** Manchmal gewihrte der Konig zeitlich
unbestimmte Aufschiibe (quousque inde aliud precepimus),*® hiufiger setzte er

quamdiu placuerit Regi . per Manesser Biset. Ebd., S. 140: Robertus filius Hardingi
debet .xlv. s. et .vi. d. de veteri dono comitatus sed sunt in resp’ donec rex ueniat in
Anglie. Ebd., S. 193: Willelmus de Braiuse debet .M. m. sed sunt in respectu nec debet
inde summoneri nisi Rex ipse ore suo uel breui precipiat per breve Regis. Pipe Roll 15
Hen. I1, S. 96: ...Sed precepto baron' non debet inde summoneri nisi Rex ipse precipiat.
Ebd., S. 113: Elyas Giffard debet .xl. . pro fine terre sue. Sed habet in' resp' per breve
Regis donec Rec redeat in Angliam. Pipe Roll 18 Hen. II, S. 119: ...Sed Gillebertus
Pipardus non est summonendus de predicta calumpnia de tempore patris sui et suo nisi
rex ipse preceperit quod inde summoneatur. Pipe Roll 29 Hen. I, S. 110: Rogerus de
Mortuo Mari debet .c. I. de misericordia patris sui, quia non dimisit militi suo animalia
sua per plegium sicut Rex preceperat per breve suum. Sed sunt in respectu donec Rex
veniat in Angliam.